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Nga/Od/From Blerta Gashi - Zyrtare pér Informim

Pér/Za/To: Arbér Zenuni, Kryesuesit e Kuvendit Komunal té Rahovecit

CC Smajl Latifi, Kryetar i Komunés sé Rahovecit

Tema/Subjekat/Subject | Raport: Realizimi i Planit t&€ Veprimit pér Transparencé komunale gjaté vitit 2023

ME 30.1.2023, n& seancé t€ rregullt t& kuvendit t& komungs, &shté marré vendimi pér miratimin e
PVT-sg, pér vitet 2023-2027. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2023/03/Vendim-per-miratimin-e-Planit-i-veprimit-per-transparence-ne-
Komunen-e-Rahovecit-2023-2027.pdf

NE keété raport jané t€ pérfshira t€ gjitha aktivitetet m& impakt publik e zyrtar q& jané realizuar
gjaté vitit 2023.

Mbledhjet rregullta, té jashtézakonshme dhe solemne té KK-sé:

1. Gjaté gjith€ vitit 2023, me koh€ jané publikuar njoftimet dhe materialet pércjellése pér
mbledhjet e rregullta, t€ jashtézakonshme dhe mbledhjeve solemne. Njoftimet né afate
ligjore jan€ béré edhe pér Komitetin pér Politiké dhe Financa si dhe komitetet tjera,
Thirrjet pér mbledhje t&€ kuvendit i gjeni n€ kété link: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/category/procesverbalet/thirrja-per-kuvend/

Thirrjet pér mbledhje t& Komitetit pér Politiké dhe Financa i gjeni né kété link:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/procesverbalet/thirrja-per-komitetin-per-politike-
dhe-financa/
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Thirrjet pér mbledhje t&€ Komitetit pér Komunitete i gjeni né ké link: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/category/procesverbalet/thirrja-per-komitetin-per-komunitete/

Thirrjet pér mbledhje t& KKSB-sé: https://kk.rks-gov.net/rahovec/kksb/thirrja-per-
keshillin-komunal-per-siguri-dhe-bashkesi/

Thirrjet pér mbledhje t& Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/category/procesverbalet/thirrja-per-komitetin-per-shendetesi-dhe-
perkujdesje-sociale/

Gjaté kétij viti jané mbajtur gjithsej mbledhje:
12 t& mbledhje t& rregullta,

2 mbledhje solemne dhe

3 t& jashtézakonshme.

1 komemorative

Té gjitha mbledhjet e KK-sé, jané transmetuar drejtpérdrejt né Kosova Press né kété link:
https://www.facebook.com/kosovapress/videos/1307160263321256 n& Ueb fage t& komunés
soné: https://kk.rks-gov.net/rahovec/ dhe né kanalin youtobe
https://www.youtube.com/watch?v=swdrcQztlak

Konsultimet publike:

2. Gjaté vitit 2023, jané mbajtur 25 konsultime publike:
Me kohé jané publikuar njoftimet, materialet, procesverbalet dhe raportet pér mbajtjen e
konsultimeve publike pér té gjitha dokumentet té cilat, kryetari, kuvendi dhe dikasteret
tjeré né komuné, kané sponsoruar pér hartim dhe miratim. Planet dhe dokumentet gé
hyjné né konsultim publik i gjeni n& kété link: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/plane-konsultime-publike/
Njoftimet pér konsultime publike i gjeni né kété link: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/njoftime-konsultime-publike/
Procesverbalet pér konsultime publike i gjeni né kété link: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/procesverbale-konsultimet-publike/
Raportet pér konsultime publike i gjeni né kété link: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/raporte-konsultime-plublike/
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Takimet publike:

3. Kryetari i Komunés z. Smajl Latifi, gjaté vitit 2023, ka mbajtur dy takime publike, ku ka
raportuar pér punén e tij gjashté mujore dhe njé vjegare.
Pér t€ dy takimet &shté mbajtur procesverbal dhe raport me shkrim, dokumentet jané
publikuar me kohé& né ueb fage .
Poashtu kryetari ka mbajtur 8 takime publike me qytetaré pér projektet dhe ecuriné e tyre
népér fshatra dhe lagje t& qytetit.
Njoftimet pér takimet publike i gjeni né kété link: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/category/takime-publike/njoftime-takimet-publike/
Procesverbalet pér takimet publike i gjeni né kété link: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/category/takime-publike/procesverbale-takime-publike/
Raportet pér takimet publike i gjeni né kété link: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/category/takime-publike/raporte-takime-publike/

Dégjimet buxhetore:

4. Gjaté vitit 2023, jané mbajtur 11 dégjime publike buxhetore pér buxhetin e vitit 2024.

Njoftimet pér dégjimet publike i gjeni né kété link: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/category/degjime-buxhetore-al/njoftime-degjime-buxhetore/

Procesverbalet pér dégjimet publike i gjeni né kété link: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/category/degjime-buxhetore-al/procesverbalie-degjime-buxhetore/

Raportet pér dégjimet publike i gjeni n& kété link: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/category/degjime-buxhetore-al/raporte-degjime-buxhetore/
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Takimet dhe intervistat me gazetar, qytetaré dhe OJQ-é:

5

Gjaté gjithé vitit jané dhéné intervista pér televizione nacionale, po ashtu kemi mbajtur
komunikime zyrtare edhe me portale t&€ ndryshme, u jemi pérgjigje gazetaréve, qytetaréve
dhe OJQ-ve, né t& gjitha pyetjet e tyre.

Kryetari ka mbajtur njé konferencé pér shtyp ku ka paragqitur arritjet dhe sfidat e vitit 2023
pér Komunén e Rahpvecit. Kemi plotésuar raporte t€ ndryshme pér OJQ-t&, si: KDI-i dhe
GAP-i. Kérkesé pér plotésim t€ raporteve me t€ dhéna zyrtare kemi pasur edhe nga MAPL-
€. Pérgjigjet dhe ploté&simi i raporteve &shté dhéné konform dispozitave ligjore né fuqi.
Draft agjenda e kryetarit publikohet né ké&té link né vazhdimési: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/draft-agjenda-e-kryetarit/

Takime me qytetaré kryetari i komunés, Smajl Latifi, mbané ¢do té enjte né zyrén e
tij.

Qasja né dokumente zyrtare/publike:

6.

Ng vazhdimési jang pranuar kérkesa pér qasje né dokumente zyrtare/publike, gjaté gjithé
vitit 2023.

Kérkesa té pranuar: 25

Nga kérkesat, 22 prej tyre u €shté dhéné gasje e ploté, dhe 3 kérkesa i €shté dhéné gasje e
pjesshme, pér arsye t& mundésisé sé komprometimit té t& dhénave.

Raporti me t& gjitha detajet &sht€ i1 publikuar né két€¢ vegéz: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/rahovec-4/qasja-ne-dokumente-zyrtare/

, 1 njéjti &shté dérguar brenda afatit ligjor edhe né¢ Agjenciné pér Informim dhe

Privatési.

Publikimi i akteve komunale:

7. Vendimet e Kuvendit dhe vendimet e nénshkruara nga Kryetari i komunés jan& publikuar

né ueb-fage si dhe me kohé jané dérguar né MAPL-&, pér konfirmim ligjor. Jané publikuar
edhe rregulloret, planet dhe strategjité e ndryshme qé ka hartuar komuna.
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7.1 Vendimet e Kuvendit jan€ publikuar né kété vegéz:  https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/category/vendimet/

7.2 Vendimet e Kryetarit jané publikuar né& két€ vegéz:  https:/kk.rks-
oov.net/rahovec/category/vendimet-e-kryetarit/

7.3 N€ vazhdimési jan€ publikuar mé kohé dokumentet q& ka hartuar dhe miratuar kryetari dhe
kuvendi si: vendimet, rregulloret, strategjité dhe plane t& ndryshme:

7.4 Rregulloret jané publikuar né kéte vegéz: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/category/rregulloret/

7.5 Planet jané publikuar né k&té vegéz: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/plane/

Pérditésimi i ueb-faqges zyrtare té Komunés:

8. NE vazhdimési €shté pérditésuar ueb-fagja me lajme, njoftime, komunikata, fotografi,
video etj..., gjithashtu jané béré edhe ndryshimet e nevojshme me géllimin qé t’u lehtésohet
paléve té treta, qasja sa mé e lehté, né t& dhénat t& cilét prodhohen nga kryetari, kuvendi,
drejtorét si dhe zyrtarét tjeré komunal.

Qasja e qytetaréve né shérbime komunale, transparente dhe té shpejta:

9. Eshté publikuar né formatin Exel dokumenti né t& cilin qytetarst kan& mundur t’i marrin t&
gjitha informatat e duhura pér procedurat e aplikimit dhe marrjes sé shérbimeve komunale.
Dokumenti &shté i publikuar né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/rahovec-4/lista-
e-hollesishme-e-sherbimeve-ge-ofrojne-per-qytetare/
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/10/Lista-e-Sherbimeve-

Komunale.xlsx

Prokurimi transparent:

10. Dokumentet e prokurimit jané t€ publikuara mé& kohé, né kété vegéz: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/categorv/prokurimi/
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Procedurat e punésimit transparent pér qytetaré:

11. Dokumentet e zyrés s& personelit jané publikuar né két€ vegéz: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/category/shpalljet/konkurset/

Rritja e bashképunimit mé shoqériné civile pér hartimin e dokumenteve:

12. Né& t& gjitha grupet punuese pér hartimin e dokumenteve, si: rregullore, plane dhe strategji,
jané pérfshiré edhe pérfagésues t€ OJQ-ve.

Forcimi i rolit mbikéqyrés té Kuvendit Komunés:

13. Kuvendi i komunés si organi mé i lart€ administrativ, gjaté gjithé vitit 2023, ka ndihmuar
né hartimin e dokumenteve te ndryshme komunale q& miré-rregullojné veprimtari té
ndryshme me impakt publik, zyrtar, qytetaré e mé gjeré. Mbikéqyrja e kuvendit dhe
sugjerimet e shpeshta pér zyrtarét komunal dhe veté kabinetin e kryetarit t&€ komunés, kané
ndihmuar né korrektimin e politikave publike komunale. Kuvendaret kané kontribuar me
pyetjet e tyre, shqetésimet e qytetaréve dhe kérkesat relevante, pér ekzekutivin komunal né
té gjitha seancat e KK-sg.

Forcimi i kapaciteteve administrative té¢ Kuvendit t&é Komunés si térési:

14. Kuvendi i komunés ka themeluar komitete, késhilla dhe komisione profesionale t&
ndryshme me interes publik, si né fushén e arsimit, shéndetésisé etj..

Numri pa pagesé:

15. Komuna e Rahovecit tani ka edhe numrin pa pagesé pér qytetarét tan&, (0800 11007 pa
pagesé pér thirrjet brenda Kosovés). N& két€¢ numér t&€ béré publik n& ueb faqe té
komunés dhe platformat tjera sociale t&€ komunés, qytetarét mund té béjné thirrje pér ti béré
kérkesat dhe ankesat e tyre eventuale pér komunén.

Njoftimet, lajmet, materialet e kuvendit, komiteteve, raportet financiare, raporte té punés sé
kryetarit, drejtoréve t€ drejtorive komunale dhe zyrtaréve tjeré komunal té gjitha jané t& publikuara
fagen zyrtare t& komunés soné. T

KUVENDI|I KOMUNES NERAHOVEC
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